平成 20 年 12 月 2 日

各    位

フィールズ株式会社
代表取締役社長 大屋高志
（JASDAQ コード番号 2767）
問い合わせ先
役 職  執行役員 社長室長兼 IR･広報室長
氏 名  畑中英昭
電話番号 03-5784-2111

株式会社ビスティ製パチスロ機『キング・コング』発売のお知らせ

 フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：大屋高志）は、

このほど、パチンコ機に続き株式会社ビスティ製パチスロ機『キング・コング』

を、全国発売することになりましたので、お知らせいたします。

- 記 -

本商品は、Universal Pictures によって 2005 年に配給された映画「キング・コ

ング」をコンテンツに採用し、Universal Studios Consumer Products Group とのラ

イセンス契約を通じて実現しました。

本機は、映画「キング・コング」の数々の名場面を用いて、“アン･ダーロ

ー”と“キング・コング”との感動溢れるシーンを再現しています。

プレイヤーは、映画さながらの迫力あるアクションシーンを存分にお楽しみ

いただけます。

圧倒的な迫力を持った本機は、パチスロファンのみならず、映画ファンの皆

様など幅広い層の方々にお楽しみいただけます。

本機は、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2009 年 1 月には

実際に楽しんでいただける予定です。

以上

「キング・コング」について
ドラマチックアドベンチャー「キング・コング」は、3 度のアカデミー賞受賞経験を持つピーター・ジャク

ソン氏（「ロード・オブ・ザ・リング」3 部作）の監督作品です。ジャングルで捕らわれた巨大なゴリラが大

都会の中で悲劇的な最期を遂げるという代表的な物語に、彼は壮大なビジョンを描いて撮影に挑みました。ジ

ャクソン氏は撮影スタッフや役者に最高の人材をそろえ、監督・プロデュース業だけでなく、共同で脚本も書

き上げました。
ジャクソン氏は、長年の協力者であるフラン・ウォルシュ氏とフィリッパ・ボウエン氏の両名と再びチー

ムを組み、脚本を共同で書き上げました。ウォルシュ氏はアカデミー賞を3度受賞した際のパートナーであ

り、ボウエン氏は「ロード・オブ・ザ・リング」でアカデミー賞を受賞した際の共同脚本家です。ジャン・

ブレンキン氏、キャロリン・カニンガム氏、フラン・ウォルシュ氏、ジャクソン氏は、WingNut Films社のも

と、この映画をプロデュースしました。
世界恐慌時代のニューヨークで、舞台女優の仕事を諦めきれない“アン・ダロウ”役を演じるのは、アカデ

ミー賞ノミネート経験を持つナオミ・ワッツ氏（「21グラム」出演）。アンの運命を変える男“カール・デナ

ム”役は、ジャック・ブラック氏(「スクール・オブ・ロック」出演)が演じます。デナムはエンタテインメン

ト業界で名声を得るために奮闘する、話し上手で起業家、冒険家、映画監督と、様々な顔を持った人物です。

大胆かつエネルギッシュであり、カリスマ的な存在であるデナムは、演出能力の天才的なセンスを持ち、偉

大な成功を夢見ますが、彼の野心がやがて大惨事を引き起こしてしまいます。
ニューヨークの脚本家である“ジャック・ドリスコル”役は、アカデミー賞受賞俳優であるエイドリアン・

ブロディ氏（「戦場のピアニスト」出演）が、勇気と心が試されるロマンチックアドベンチャーの切ない主

役を演じています。
「ロード・オブ・ザ・リング」3部作において、CGキャラクターである“ゴラム”役を演じたアンディー・

サーキス氏は、今作の映画タイトルである“キング・コング”役を、スタジオ撮影、モーション・キャプチャ

ーの両方で演じています。サーキス氏は更に、SSベンチャー号でコックを務める“ランピー”役でも登場して

います。彼に指示を出す船長の“イーグルホーン”役はトーマス・クレッチマン(「U-571」出演)です。また、

コリン・ハンクス（「オレンジカウンティ」出演）がカール・デナムの撮影アシスタント役を演じ、カイル・

チャンドラー（テレビ「Early Edition」出演）は、1930年代の映画スターであり、デナムの映画でアンと競

演する“ブルース・バクスター”役を演じています。
特殊視覚効果(ビジュアルエフェクト)を担当するのは、それぞれアカデミー賞受賞者であるジョー・レッ

テリ氏率いるニュージーランドのWeta Digital社と、リチャード・テイラー氏率いるWeta Workshop社です。

スカル島の原始的なジャングルは、特殊視覚効果(ビジュアルエフェクト)とミニチュアの組み合わせにより

表現され、1933年のマンハッタンの大都会は、デジタル技術によって再現されています。ジェームズ・ニュ

ートン・ハワード氏（「バットマン・ビギンズ」担当）からはオリジナルの楽曲が提供されています。

注：「キング・コング」はPG-13に指定されています。詳しい情報はwww.filmratings.comをご覧下さい。

Universal Studios Consumer Products Group について

Universal Studios Consumer Products Groupは、NBC Universalが所有する幅広いプロパティのグローバル・

ライセンシング及び販売戦略と各所有物のブランド認知度の構築を担当しています。Universal Studios
Consumer Products GroupはNBC Universalの一部であり、世界のメディア・エンタテインメント企業の一社

として、開発及び制作、またそれらに関連したエンタテインメント、ニュース、各種情報のマーケティン

グ戦略をグローバルに展開しています。Vivendi Universal EntertainmentとNBCとの合併により2004年5月に

設立、NBC Universalは、ニュースとエンタテインメントネットワーク、映画制作会、膨大なテレビ制作会

社、主要テレビ局グループと、世界でも名高いテーマパークといった貴重なポートフォリオを所有し運営

しています。
NBC UniversalはGeneral Electricが80パーセント、Vivendiが20パーセント所有しています。

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 IR･広報室
〒150-0044 東京都渋谷区円山町 3 番 6 号 Ｅ・スペースタワー
電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119